CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARI
- ESTADO DESÂO PAULO—

Praça Dr. Horâcio Rama!ho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282

Síte: 	w.camarataquaritinga.sp.gov.br  E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

PROCESSO N° 0512021

TERMO DE PRORROGAÇÃO N.° 03/2021

QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N°. 02/2017 CELEBRADO ENTRE A

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA E A EMPRESA TELEFONICA BRASIL S/A.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA pessoa jurídica de direito público interno, localizada

na Praça Doutor Horácio Ramalho, 156, Bairro Centro, Cidade de TAQUARITINGA, CEP 15900-000,

SP, inscrito no CNPJ n°. 49.165.202/0001-82, neste ato representado, pelo seu Presidente, Senhor

MARCOS APARECIDO LOURENÇANO, brasileiro, portador do RG n° 22.317.848 e do CPF n°

131.209.388-90, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa TELEFONICA BRASIL S/A,

pessoa jurídica de direito privado inscrita sob o CNPJ n°. 02.558.157/0001-62 e localizada no

município de São Paulo - São Paulo, na Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, n° 1376, Cidade

Monções, CEP 04571-000, neste ato representada pelo gerente Fabio Marques de Souza Levorin,

portador do documento de identidade n° 27.638.106-3, e inscrito no CPF/MF n°267.221.148-56, com

e-mail: fabio.levorinte©lefonica.com  e Ricardo José Figueira, portador do documento de identidade

n° 19.520.511, e inscrito no CPF n° 126.842.408-09 e e-mail: rjfigueira©telefonica.com.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência constante do objeto do Contrato n°

02/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO - Fica o Contrato n.° 02/2017, prorrogado por mais
12 (meses), conforme autoriza a Cláusula Décima Segunda, a contar da assinatura deste Termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E OBRIGAÇÕES - As obrigações de ambas as partes e o

objeto continuam sendo os mesmos estabelecidos no Contrato n.° 02/2017.

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços efetivamente utilizados, conforme os
valores discriminados na Proposta de Preços relativa ao objeto do contrato, sendo a despesa mensal
estimada de R$ 571,40 (quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos) mensais.

A disposição orçamentária será: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Ficha: 0007-; Local:

010100, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, Natureza: 3.3.90.39.58 - Serviços de
Telecomunicações,

CAMARA MUNICIPAL
DE
TAQUARITINGA:491 652
02000182

Conta Débito: 332310400,

Assinado de forma digital por

CAMARA MUNICIPAL DE

TAQUARITINGA:491 65202000182

Dados: 2021.04.13 13:07:28

-0300

Conta Crédito: 213110102,

1» vivo à.

Funcional:

Niltofi 'ar Morseili
CPF n° 264.311 .038-23

Ana Maria Da
CPF n° 08

oglio Molinari
.605.988-82

viviD
fily

CÂMARA MUNICIPAL DETAQUARI
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horãcio Rama!ho, 156- Caixa Postal 201 - Centro- CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br  E-mail: camaracamarataquaritingasp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

fl. n9 	Proc.n2,Ç

01.031.0001.2045.0000, Grupo: Corpo Legislativo e Secretaria, Valor Orçado: R$ 520.931 ,25, Valor
Empenhado: R$ 20.900,04, Valor Atual: R$ 500.031,21.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO - A publicação deste termo se dará por extrato no Diário
Oficial do Município de Taquaritinga.

E para verdade do presente, firma-se este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença
de 02 (duas) testemunhas abaixo.

Taquaritinga-SP, 05 de Abril de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
CNPJ n°. 49.165.202/0001-82

Contratante
CAMARA MUNICIPAL DE 	 Assinado de forma digital por CAMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA:491 65202000182
TAQUARITI NGA:491 65202000182 Dados: 2021.04.13 13:07:00 -0300'

MARCOS APARECIDO LOURENÇANO
Presidente

CPF n°. 131.209.388-90
RG no. 22.317.848

TELEFONICA BRASIL S/A
CNPJ n° 02.558.157/0001-62 RICARDO JOSE

RICARDO JOSE
Assinado de forma digital po

Contratada
FIGUEIRA:1 26842 FIGUEIRA:1 2684240809

Dados: 2021.04.09 1151:51
40809

Assinado de forma digital por
FABIO MARQUES DE FABIO MARQUES DE SOUZA
SOUZA 	 LEVORIN:267221 14856

LEVO RIN:26722 114856 Dados 2021.04.07 1 5:4957
-0300' -0300'

Fabio Marques de Souza Levorin
R. G. n° 27.638.106-3

CPF/MF n°267.221.148-56
(fabio.levorin@telefonica.com)

Ricardo José Figueira
RG n° 19.520.511

CPF/MF n° 126.842.4408-09
(rjfigueira@telefonica.com)

TESTEMUNHAS